
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 120-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 29.12.2022 № 809-п 
«О проведении мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных

организациях»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 10 Закона Ивановской области от 16.12.2019 № 72-ОЗ 
«О межбюджетных отношениях в Ивановской области», в целях 
регулирования правоотношений, возникающих при финансовом 
обеспечении деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях в рамках федерального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 
национального проекта «Образование», Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 29.12.2022 № 809-п «О проведении мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях» изменение, изложив пункт 10 приложения к 
постановлению в следующей редакции:

«10. Результат предоставления иного межбюджетного трансферта - 
в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях 
проведены мероприятия по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями.

consultantplus://offline/ref=8707542F1B31CBA9CCDAFCC19F1DE06C07426D96E0229E0DC53F2E535681BE8BF4DAAC22622D7FACA306932261D7DC4B07A13573BAC9D7F5380ABE6Fp0g6G


Оценка эффективности предоставления иных межбюджетных 
трансфертов осуществляется Департаментом на основании сравнения 
планируемых и достигнутых значений результата предоставления иного 
межбюджетного трансферта.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


